
■当資料は、ファンドの状況や関連する情報等をお知らせするために大和アセットマネジメントにより作成されたものです。当ファンドは、値動きのある有価証券等に投
資しますので、基準価額は大きく変動します。したがって投資元本が保証されているものではありません。当ファンドの取得をご希望の場合には投資信託説明書（交付
目論見書）を販売会社よりお渡しいたしますので、必ず内容をご確認の上ご自身でご判断ください。後述の当資料のお取り扱いにおけるご注意をよくお読みください。

レポート基準日： 2024年2月29日

投資者の皆さまへ

豪ドル建て短期債券ファンド
クレディ・スイス・ユニバーサル・トラスト（ケイマン）Ⅲ －

豪ドル・コース
（愛称︓豪ドルポケット）

ケイマン籍オープン・エンド契約型外国投資信託／追加型
信託期間︓2020年9月24⽇〜 2025年8月29⽇

計算期間末︓毎年8月31⽇

Monthly Fund Report

基準価額 ・純資産の推移基準価額 ・純資産の推移

債券ポートフォリオの概況 （2月末時点）債券ポートフォリオの概況 （2月末時点）

※過去の実績を示したものであり、将来の成果を示唆・保証するものではありません。

※基準価額の計算において、管理報酬等は控除しています。
※「期間別騰落率」の各計算期間は、基準⽇から過去に遡った期間とし、当ファンドの「基準価額」を⽤いた騰落率を表しています。
※実際のファンドでは、課税条件によって投資者ごとの騰落率は異なります。また、換⾦時の費⽤・税⾦等は考慮していません。
※当ファンドは、原則として分配は⾏わない予定です。

※上記は債券ポートフォリオにおけるものです。
※最終利回り、修正デュレーション、残存年数は、債券ポートフォリオにおける加重平均です。
※格付別構成については、S&P、 Moody’s、Fitchの格付けのうち最も高いものを採⽤し、算出しています。
※⽐率の合計が四捨五⼊の関係で100％にならないことがあります。

当初設定日（2020/9/24） ～ 2024/2/29

純資産総額 8 百万豪ドル

基準価額 1.0410豪ドル

期間 ファンド

1カ月間 ＋0.2794 %

3カ月間 ＋1.2055 %

6カ月間 ＋2.1089 %

1 年間 ＋4.0376 %

3 年間 ＋3.9337 %

5 年間 ----

設定来 ＋4.1000 %

期間別騰落率

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

0.9500

0.9600

0.9700

0.9800

0.9900

1.0000

1.0100

1.0200

1.0300

1.0400

1.0500

20/9/24 21/11/8 22/12/23 24/2/6

純
資
産
総
額
（
百
万
豪
ド
ル
）

基
準
価
額
（
豪
ド
ル
）

純資産総額 基準価額

債券ポートフォリオの概況　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

資産別構成

AAA オーストラリア

AA ドイツ

A 米国

BBB カナダ

BB以下 フランス

日本

英国

終利回り（％） スイス

社債 修正デュレーション 国際機関

国際機関債 残存年数

債券 格付別構成 合計100.0% 債券 国・地域別構成 合計100.0%
資産 銘柄数 比率 格付別 比率 国・地域名 比率

外国債券 24 100.0% 3.7% 40.2%
33.1% 13.9%
63.2% 11.8%

6.2%
債券 種別構成 合計100.0% 債券 ポートフォリオ特性値 4.9%

合計 24 100.0% 0.0% 8.7%
0.0% 6.5%

3.7% 0.86

種別 比率 4.89 4.1%
96.3% 0.71 3.7%
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債券ポートフォリオの概況 （2月末時点）債券ポートフォリオの概況 （2月末時点）

<参考> 為替と⾦利の動き （2023年2月28⽇〜2024年2月29⽇）<参考> 為替と⾦利の動き （2023年2月28⽇〜2024年2月29⽇）

（出所）ブルームバーグ

為替の推移 国債利回り

※上記は債券ポートフォリオにおけるものです。
※修正デュレーション、最終利回りは、債券ポートフォリオにおける加重平均です。
※格付別構成については、 Moody’s、S&P、Fitchの格付けのうち最も高いものを採⽤し、算出しています。
※⽐率の合計が四捨五⼊の関係で100％にならないことがあります。

組入上位10銘柄

社債

社債

社債

社債

社債

社債

社債

社債

社債

社債

合計57.7%
銘柄名 国・地域 格付 種別 利率（％） 償還日 比率

WELLS FARGO & COMPANY 米国 A+ 4.750 2024/08/27 7.4%
VOLKSWAGEN FIN SERV AUST ドイツ A- 2.400 2024/08/28 8.9%

SUMITOMO MITSUI FINL GRP 日本 A+ 5.601 2024/10/16 6.2%
BPCE SA フランス A+ 2.000 2025/06/05 6.5%

BANK OF MONTREAL カナダ AA- 5.350 2024/07/17 5.0%
WESTPAC BANKING CORP オーストラリア AA- 5.218 2024/08/16 5.0%

NATIONAL AUSTRALIA BANK オーストラリア AA- 2.350 2025/02/25 4.8%
NATWEST MARKETS PLC 英国 A+ 5.055 2025/08/12 4.9%

GOLDMAN SACHS GROUP INC 米国 A 5.873 2024/05/02 4.3%
SUNCORP-METWAY LTD オーストラリア A+ 2.500 2027/01/25 4.6%

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

23/02/28 23/05/29 23/08/27 23/11/25 24/02/23

豪州2年国債
80

85

90

95

100

105

110

23/02/28 23/05/29 23/08/27 23/11/25 24/02/23

円／豪ドル

（円） （％）

2 / 7



投資適格の債券に投資を⾏い、修正デュレーションが1年以内になるようにポートフォリオを構築しました。業種別
では、流動性が高く利回りに妙味のある⾦融セクターを軸としたポートフォリオ構成を維持しました。

ファンドマネージャーのコメントファンドマネージャーのコメント

※ファンドマネージャーのコメントについては、現時点での投資判断を示したものであり、将来の市況環境の変動等を保証するものではありません。

市場環境

債券市況

豪州債券市場では、⾦利は上昇しました。⽶国経済の底堅さが意識され、早期の利下げ期待がはく落したことが豪州
においても⾦利上昇要因となり、豪州⾦利は上昇しました。

短期豪ドル建て社債のスプレッド（豪州国債との利回り格差）は縮小しました。

運用のポイント

今後の⾒通し・運用⽅針

豪州のインフレ率が着実に低下する中、市場の注目はRBAの利下げ開始時期に集まることから、豪州⾦利は中期的に
は低下しやすい環境とみています。一方、RBAは引き続き、インフレ率の上昇リスクには敏感だと考えられ、RBAがイ
ンフレへの警戒姿勢を維持する中では、過度な利下げ観測は修正されやすく、⾦利の低下は緩やかなものになるとみて
います。

当ファンドでは、引き続き優良な固定利付債券などに投資を⾏い、高い流動性を保ちつつ安定した収益を確保するこ
とをめざして運⽤を⾏います。
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豪ドル建て短期債券ファンド
クレディ・スイス・ユニバーサル・トラスト（ケイマン）Ⅲ －

豪ドル・コース
（愛称︓豪ドルポケット）

ケイマン籍オープン・エンド契約型外国投資信託／追加型

ファンドの目的・特色
 
ファンドの目的 
 

豪ドル建ての優良な固定利付債券および変動利付債券等に投資することにより、高い流動性を保ちつつ、収益を確保す
ることを目指します。 

 
ファンドの特色 
 

1． 優良な固定利付債券および変動利付債券等に投資します。 
 購入時に、債券は長期格付で投資適格相当以上（S&P グローバル・レーティング（以下、「S&P」といいます。）

で BBB－以上、ムーディーズ（以下、「Moody’s」といいます。）で Baa3 以上、およびフィッチ・レーティン
グス（以下、「Fitch」といいます。）で BBB－以上）、短期金融商品は短期格付で S&P で A ｰ 2 以上、Moody’
s で P ｰ 2 以上、および Fitch で F2 以上のうちの一つが付与されている投資対象に対してのみ、投資が行われま
す。 

 3 社で異なる格付が付与されている場合、 も高い格付を参照し、投資適格相当かを決定します。 
 投資対象が格付を付与されていない場合においては、同等の信用度を有すると投資運用会社が判断する場合、当該

投資対象を購入することができます。 
 コマーシャル・ペーパー、譲渡性定期預金、政府債券などを含む短期金融商品に投資を行うことがあります。 

2． 原則として、ポートフォリオの修正デュレーションは 1 年以内とします。 
3． 豪ドル建ての投資対象に投資を行います。 

 
［分配方針］原則として分配は行わない予定です。 
 

■ファンドのしくみ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※ くわしくは「投資信託説明書（交付目論見書）」の「ファンドの目的・特色」をご覧ください。 
 

ファンドの名称は、「クレディ・スイス・ユニバーサル・トラスト（ケイマン）Ⅲ—豪ドル建て短期債券ファンド」であり、 

コースを「豪ドル・コース」と表記しています。 
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● 投資者が直接的に負担する費用 

 
 
 
 

● 投資者が信託財産で間接的に負担する費用 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※ 手数料等の合計額については、保有期間等に応じて異なりますので、表示することができません。 
※ これらの詳細につきましては、投資信託説明書（請求目論見書）の該当箇所をご参照ください。 

 

投資リスク
 

● ファンドは、値動きのある有価証券等に投資しますので、基準価額は変動します。したがって、投資元本が保証され
ているものではなく、これを割り込むことがあります。信託財産に生じた利益および損失は、すべて投資者に帰属し
ます。投資信託は預貯金と異なります。基準価額の主な変動要因は、以下のとおりです。 

 
「公社債の価格変動（価格変動リスク・信用リスク）」、「為替変動リスク」、「カントリー・リスク」、「その他（流動性リ
スク等）」 
※ 基準価額の変動要因は、上記に限定されるものではありません。 
※ ファンドの受益証券の基準価額は、基準通貨建てにより表示されるため、豪ドル・コースに円貨から投資した場合、

円貨換算した基準価額は、円貨と当該基準通貨の間の外国為替レートの変動の影響を受けます。 
※ これらの詳細につきましては、投資信託説明書（請求目論見書）の該当箇所をご参照ください。 

 

ファンドの費用

なお、2024年2月29日現在は、年率0.90％以内です。
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当資料のお取り扱いにおけるご注意
 

 当資料は、ファンドの状況や関連する情報等をお知らせするために大和アセットマネジメントにより作

成されたものです。 

 当ファンドのお申込みにあたっては、販売会社よりお渡しする「投資信託説明書（交付目論見書）」の内

容を必ずご確認のうえ、ご自身でご判断ください。 

 投資信託は、値動きのある有価証券等に投資しますので、基準価額は大きく変動します。したがって、

投資者のみなさまの投資元本が保証されているものではありません。信託財産に生じた利益および損失

は、すべて投資者に帰属します。投資信託は預貯金とは異なります。 

 投資信託は、預金や保険契約とは異なり、預金保険機構・保険契約者保護機構の保護の対象ではありま

せん。証券会社以外でご購入いただいた投資信託は、投資者保護基金の対象ではありません。 

 当資料は、信頼できると考えられる情報源から作成していますが、その正確性・完全性を保証するもの

ではありません。運用実績などの記載内容は過去の実績であり、将来の成果を示唆・保証するものでは

ありません。また、税金、手数料等を考慮していませんので、投資者のみなさまの実質的な投資成果を

示すものではありません。 

 当資料の中で記載されている内容、数値、図表、意見等は資料作成時点のものであり、今後予告なく変

更されることがあります。 

 分配金は、収益分配方針に基づいて決定されます。あらかじめ一定の額の分配をお約束するものではあ

りません。分配金が支払われない場合もあります。 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

販売会社等についてのお問い合わせ 

► 大和アセットマネジメント フリーダイヤル 0120-106212（営業日の 9:00～17:00） 

当社ホームページ   

► https://www.daiwa-am.co.jp/ 

  

設定は・・・

クレディ・スイス・マネジメント（ケイマン）リミテッド

運用は・・・

ダイワ・アセット・マネジメント（ヨーロッパ）リミテッド
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取扱い販売会社

日本証券業
協会

一般社団法人
金融先物
取引業協会

一般社団法人
日本投資
顧問業協会

一般社団法人
第二種金融商
品取引業協会

九州ＦＧ証券株式会社 金融商品取引業者 九州財務局長(金商)第18号 ○

ちばぎん証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第114号 ○

東海東京証券株式会社 金融商品取引業者 東海財務局長(金商)第140号 ○ ○ ○ ○

東洋証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第121号 ○ ○

丸三証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第167号 ○

2024年2月29日　現在

販売会社名　(業態別、50音順)
(金融商品取引業者名)

登録番号

加入協会

クレディ・スイス・ユニバーサル・トラスト（ケイマン）Ⅲ－豪ドル建て短期債券ファンド 豪ドル・コース（愛称：豪ドルポケット）

上記の販売会社は今後変更となる場合があります。また、販売会社によって、新規のご購入の取扱いを行っていない場合や、お申込み
方法・条件等が異なります。くわしくは、販売会社にお問合わせ下さい。
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